Constanti⁹ post morte Cōstantini magni p̄is cū cōstantino ⁊ cōstante fr̄ib⁹. Otribus imperij adept⁹: eoq; tpe res romana sub vno Augusto ⁊ trib⁹ cesa ribus. qđ nūq; als fuit. Is ergo successores filios tres reliquit. atq; vnū fr̄is filium: C̄ez dalmatic⁹ cesar. p̄sp̄ia in dole neq; patruo ab simulis: q̄ haud multo post facinore militari opprimit. Sinēte poci⁹ Cōstantō patrueli suo quā iubēte. Cōstantin⁹ porro bellū fratri inferente: ⁊ apud aquilegiā inconsulti⁹ p̄lium aggressuz. Cōstanc⁹ duces interemerūt. ita res publica ad duos redacta est.

Constans impi⁹ aggressus qđ aliquādiū strēnuū ⁊ instuz fuit. Mox cu⁹ ⁊ valitudine improspa ⁊ amicis prauiorib⁹ vteref: ad grauiā vicia p̄uersus Ēn intollerabilis puīcialibus: militibus intocūdus eēt. faciōe Māxencij occi sus est. Obiūt haud longe ab hyspania in castro cui helene nomē fuit. Anno im perij septio decimo: etatis trigesimo. Diuersa constācij fortuna fuit. A persis em̄ multa et grauiā p̄pessus: sepe captis opidis. obcessis vrbibus: celsis exercitibus nullū ei cōtra Saporē regē persar⁹. p̄sp̄er bellum fuit. nisi qđ apud Singarum band dubiā victoriā ferocia milituz amisit. Post constantis necē Māxentio italiā affrica gallias obtinente: etiā illiricuz nouas res habuit. Tetrauione ad impium cōfensiū militum electo: quē grandeū iam et cunctis amabilem diutur nitate et felicitate milicie ad tuēdum Illiricum p̄ncipē creaueit. virum. pbūm et moꝝ veter⁹ et iocunde ciuitatis. Sed a constātino qui ad vltionē fraterne necis belluz ciuile cōmouerat abrogatū est Tetrauioni imperij. Rome quoq; tu multus fuit Nepociano constātini sororis fili⁹ p̄ gladiatorum manus imperij vindicante: qui seuis exordijs dignum exitium nactus est. Trigesimo enim atq; octauo die a Māxentianis ducibus oppressus penas dedit. nō multo post apō mursam maxentius p̄fligatus est. Oriēti mox cesar est datus gallus: maxentiusq; diuersis plijs victus vim vite sue apud lugdunū attulit imperij anno tertio mēse septimo. Deinde in ciuitibus gestis gallus cesar occisus est vir nā feror ⁊ ad tyrānidē p̄nior si suo iure impare licuisset. Siluanus q̄z i gallia res nouas molitus an diē trigesimū ⁊ ipse extinctus est. Solus i impio romano cōstātius augustus fuit. Mox iulia nū cesarē ad gallias misit patruelē suum galli fratrē qui ex constātio patris constātini fratre natus erat tradita i mīmoniū sorore. cū multa oppida barbari expugnassent qui breui ⁊ gallor⁹ ⁊ germanoz mot⁹ virtute sua compescuit. Constantius inde particis bellis occupat⁹ in itinere obiūt inter ciliciā capadociāq; anno imperij octauo ⁊ trigesimo etatis quinto ⁊ quadragesimo vir egregie trāquillitatis placidus nūm⁹ ⁊ amicis ⁊ familiarib⁹ credens.

Linea Impē
rator⁹
Cōstantinus
magnus

Cōstantinus

Cōstantinus

Constatnus

Bexta etas Mudi

Constantinopolis imperialis ac famosissima ciuitas: olim bizantini (vt supra scriptum est) appellata. et cum admodum parva esset: eam postmodum constantinopolim nominarunt. Constantinus enim impator cognomine magnus: dum statuerat imperii sedem ex urbe romana in orientem transferre: quo faciliter partibus excursiones compesceret. Traditum aliqui autores in tradidit pfectum: ibi regie urbis fundameta iecisse: ubi quoniam agamenon: ceterique grecorum principes aduersus priam fixere tentoria. Sed admonitus in somnis a christo salvatore locum aliud designate: ceptum opus (cui diu mansere vestigia) infectum reliquisse. atque in traciā nautigante bizantium petiuisse. Cum sibi locum diuinatus ostensum dixisse: mox urbem ampliasse: noua menia erexisse: sublimes excitasse turres magnificissimis tuis priuatis: tuis publicis operibus exornasse. Tantumque illi decoris adiecisse: ut altera romana non imerito dici posset. Scriptores vetusti qui florentem videre: decorum potius in terris habitaculumque impatoris putauere. Nomem urbi nouam romanam impator indidit: sed vicit obstinatione vulgi: ut a conditore potius Constantinopolis vocaretur. Quam ei successores impatores passim tuis publicis edidit: tuis priuatis ciuium pallacibus et quidem superbissimis exornare curarunt. Et adeo ut exteri eo venientes urbis splendorē admirati: non tam mortaliū que celestium eā domiciliū dixerint. Erant muri urbis et altitudine et crassitudine toto orbe celebres. antemuralia vero opportune communia. Triangularē pene urbis formā fuisse traditum. Duas partes alluit mare. nec muri desunt: ad propulsandos nautales impetus idonei quod reliquum est ad terras vergens: post alta menia et antemuralia. ingenti claudit fossa. Habetque hec ciuitas undecim portas: dignitatē ipsius pre se ferentes. quarum novia hec sunt: aurea: pagea: sancti romani: carthasea regia: caligaria: xilina: bacmagona: phara: theodosia: et sylaca. Extat in ea preter cetera magnificissima edificia templū Sophie iustiniani cesaris opus: toto orbe memorabile nouagētis quondam sacerdotibus celebratum: mirabili ope: preciosa materia constructum. Ea denique urbs tanto splendorē insignita fuit ut totius orientis columen: et vincū docte grecie domiciliū habita fuerit. ubi tria magna cōculia celebrata fuerunt: videlicet sub theodosio seniore: sub agathone papa: et sub iustiniano principe. Eam cum thurci propter eius dignitatem diu exosam habuissent. Anno salutis nre. 1093. a belzete quodam eorum principe: cum ingenti thurcorum manu obcessam: deinde capta fuit. Inde galli cum venetis per quinque et quinquaginta annos possidere. postea paleologorum clarissima familia genuisū ope a gallis ademit usque in anno. 1453. gloriissime possedit. quo an-